ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 1.733/2004

“Dispõe sobre inclusão de programas na Lei de

diretrizes para o exercício de 2005.”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, ESTADO DE

MATO GROSSO, Sr. JERONIMO SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Alto Araguaia

aprovou, e ELE sanciona a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica incluso na Lei nº 1697/04  que dispõe sobre as diretrizes

orçamentárias para o exercício de 2005 os Programas relacionados no ANEXO I desta Lei:

 Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação,

revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Araguaia – MT, 15 de dezembro de

2004.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO  I

GABINETE DO PREFEITO

IITTEEMM  QQUUAANN  FFUUNNÇÇÃÃOO  SSUUBB  FFUUNNÇÇÃÃOO  PPRROOGGRRAAMM

AA  PROJETO ATIVIDADE INDICADORES

FÍSICO/FINANCEIRO

CRETÉRIO
DE

AVALIAÇÃO

META VALOR R$

1

01 04-
Administração

122-
Administração
Geral

0009-
Ampliação
da Frota
Rodoviária

Aquisição de um veículo
Camioneta para o
Gabinete do Prefeito

 Dar condições necessárias para
deslocamento do Chefe do Poder
Executivo em constantes viagens
tratando de interesses do municipio

90.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

SECRETARIA DE OBRAS

IITTEEMM  QQUUAANN  FFUUNNÇÇÃÃOO  SSUUBB

FFUUNNÇÇÃÃOO
PPRROOGGRRAAMMAA

PROJETO ATIVIDADE INDICADORES

FÍSICO/FINANCEIRO

CRETÉRIO
DE

AVALIAÇÃO

META VALOR R$

2

01

04-
Administração

122-
Administração
Geral

0094-Prédios
Públicos

Reforma e Ampliação
das Instalações da
Secretaria de Obras

 Dar condições de melhor
atendimento aos munícipes,
trabalhadores da secretaria e tornar
mais eficiente os serviços prestados

50.000,00

3 01 17-
Saneamento

512-
Saneamento
Básico Urbano

0093-
Distribuição
de Água

Construção de Rede
de Abastecimento de
Rede de Água e
Estação de
Tratamento

 Atender novos loteamentos e
garantir o fornecimento de água a
novas habitações fornecendo água
tratada e de boa qualidade

600.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

IITTEEMM  QQUUAANN  FFUUNNÇÇÃÃOO  SSUUBB

FFUUNNÇÇÃÃOO
PPRROOGGRRAAMMAA

PROJETO ATIVIDADE INDICADORES

FÍSICO/FINANCEIRO

CRETÉRIO
DE

AVALIAÇÃO

META VALOR R$

04 01

12-Educação 361-Ensino
Fundamental

0035-Ensino
Fundamental

Aquisição de uma
Camioneta para
manutenção das
Escolas Municipais

 Atender as Escolas Municipais dando
melhores condições para diretores e
administradores das escolas
principalmente as rurais

80.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

SECRETARIA DE SAÚDE

IITTEEMM  QQUUAANN  FFUUNNÇÇÃÃOO  SSUUBB

FFUUNNÇÇÃÃOO
PPRROOGGRRAAMMAA

PROJETO ATIVIDADE INDICADORES

FÍSICO/FINANCEIRO

CRETÉRIO
DE

AVALIAÇÃO

META VALOR R$

05

01 10 301 0025  Custeio e Ações de
Atenção Básica e
Serviços de Apoio e
Diagnósticos
Terapeuticos

Custeio de Ações de
Atenção Básica de Atenção
Básica e Serviços de Apoio
e Diagnósticos Terapeuticos

35.500,00

06

01 10—Saúde 301-Atenção
Básica

0028-Vigilância
Epidemiológica

 Combate a Raiva Animal Vacinar os animais
domésticos para evitar a
contaminação de raiva
animal

3.000,00

07

01 10-Saúde 305-Vigilância
Epidemiológic
a

0025-
Atendimento
Ambulatorial e
Emergência
Hospitalar

 Programa e
Desenvolvimento do
Consórcio Intermunicipal
de Saúde - PACIS

Contribuir para o Consórcio
Intermunicipal de Saúde

7.500,00

08

01 10-Saúde 305-Vigilância
Epidemiológic
a

0025-
Atendimento
Ambulatorial e
Emergência
Hospitalar

 Programa de Apoio a
Saúde Comunitária Rural
- PASCAR

Dar condições de
funcionamento ao Programa
de Apoio a Saúde a
Comunidade Rural

3.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

IITTEEMM  QQUUAANN  FFUUNNÇÇÃÃOO  SSUUBB

FFUUNNÇÇÃÃOO
PPRROOGGRRAAMMAA

PROJETO ATIVIDADE INDICADORES

FÍSICO/FINANCEIRO

CRETÉRIO
DE

AVALIAÇÃO

META VALOR R$

09

01 08-
Assistência
Social

244-
Assistência
Comunitária

0020-
Assistência a
Comunidade

Doação de materiais
para construção de
casas no loteamento
vila aeroporto nesta
cidade

 Contribuir para que as pessoas
carentes tenham suas moradias
com a doação de materiais para
construção nos lotes doados na
Vila Aeroporto nesta cidade

300.000,00

10

01 08-
Assistência
Social

242-
Assistência ao
Portador de
Deficiência

0020-
Assistência a
Comunidade

Programa e
Desenvolvimento de
Combate a Pobresza e
Apoio as pessoas
portadoras de
deficiencias

 Combate a pobreza e apoio as
pessoas portadoras de
deficiências fisicas

20.000,00